

## GIUNTA MUNICIPALE

L'anno 2011 addì 3 del mese di novembre, alle ore 16,00, nella sala delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

- 1) Luciano Bartolini - Sindaco
- 2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
- 3) Francesco Casini - Assessore
- 4) Rita Guidetti - “
- 5) Laura Guerrini - “
- 6) Silvia Tacconi - “
- 7) Claudio Tonarelli - “

Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n. 100

Oggetto: Bilancio di previsione esercizio 2011 - Variazioni.

### LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio, approvato con atto del Consiglio Comunale n. 38 del 4 aprile 2011, esecutivo ai sensi di legge;

PREMESSO che la presente variazione si rende opportuna in particolare per prendere atto della minore entrata derivante dalla mancata alienazione di alcuni cespiti patrimoniali e per la conseguente necessità di ripristinare gli obiettivi di bilancio e garantire il rispetto del patto di stabilità;

CONSIDERATO che è possibile iscrivere le seguenti maggiori entrate, come di seguito specificato:

Risorsa	Capitolo	Descrizione	Maggiore entrata
1010019	13470	Recupero ICI	8.000,00
1020034	13590	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani interni	70.500,00
1020035	13630	Recupero tasse comunali	235.000,00
1020036	13610	Addiz. erariale TARSU	18.000,00
2010060	13700	Contr. erariali anni pregressi	105.000,00
2030125	14650	Contr. L.R. 25/94 Funzioni Deleg. caccia	1.500,00
2050141	17233	Rimb. quota parte Comuni aderenti gestione associata Conferenza di zona	2.000,00

3010162	15250	Sanz. amm.ve CdS (ruoli coattivi)	860.902,19
3010174	15390	Diritti rilascio carte d'identità	1.000,00
3010224	15650	Proventi servizi cimiteriali	1.000,00
3020050	15670	Proventi concessioni cimiteriali	20.497,00
3020254	15710	Fitti reali di fabbricati	16.000,00
3050316	16150	Recuperi e rimborsi diversi	12.000,00
3050316	16170	Recuperi e rimborsi diversi (IVA)	1.000,00
4010407	16470	Alienaz. beni mobili	1.300,00
4010403	16490	Proventi alienaz. diritto superficie	17.073,00
4050482	16770	Proventi condono edilizio	2.700,00
4050482	16790	Sanzioni ambientali ex art.15	23.000,00
			1.396.472,19

DATO ATTO che:

- per € 940.902,19 le suddette maggiori entrate vengono destinate ad integrazione del fondo svalutazione crediti, a copertura del rischio di riscossione dei ruoli coattivi nello specifico per:
  - crediti TARSU: € 80.000,00
  - crediti serv. scolastici: € 60.000,00
  - crediti violazioni CdS: € 800.902,19
- per € 13.000,00 l'acquisto di gazebo in sostituzione di alcuni distrutti da eventi atmosferici e per il tavolato per pavimento della tensostruttura;
- per € 10.000,00 la manutenzione della porta di ingresso dell'Antico Spedale del Bigallo ed un intervento all'impianto di riscaldamento al Teatro dell'Antella;
- per € 2.500,00 la restituzione di proventi del settore necroscopico e cimiteriale;
- per € 2.000,00 oneri fiscali;
- per € 70,00 l'acquisto di libri per il servizio affari generali;

DATO ATTO che occorre, a seguito di una analisi dello stato di realizzazione delle entrate, sulla base degli accertamenti/riscossioni, per al-

cune di esse procedere ad una riduzione dello stanziamento, come di seguito indicato:

Risorsa	Capitolo	Descrizione	Minore Entrata
3010162	15250	Sanz. ammin.ve codice strada	60.000,00
3010182	15410	Proventi serv. refez. scolastica	100.000,00
4010402	16450	Alienazione beni immobili	550.000,00
4050482	16750	Proventi oneri concessori	80.000,00
			790.000,00

RITENUTO opportuno ripristinare l'equilibrio di bilancio mediante parte delle suindicate maggiori entrate per € 428.000,00 sia di economie di spesa come di seguito indicato:

Intervento	Capitolo	Descrizione	Economie
1080305	15.05	Trasf. Provincia TPL	30.000,00
1040503	4803	Serv. refez. scolastica	41.903,00
3010303	13037	Estinz. Mutui Cassa DD.PP.	290.097,00
			362.000,00

DATO ATTO che occorre procedere a storni di fondi per complessivi € 25.265,94 e riguardanti:

- € 10.000,00 sgravi e rimborsi di tributi comunali;
- € 9.515,94 acqua potabile;
- € 3.000,00 oneri fiscali;
- € 2.500,00 beni per settore necroscopico e cimiteriale;
- € 250,00 servizi per settore affari generali;

DATO ATTO infine che occorre procedere ad una integrazione delle voci di entrata e spesa relative ai depositi per spese contrattuali di € 20.000,00;

CONSIDERATO che con la suddetta variazione vengono mantenuti gli equilibri di bilancio 2011;

CONSIDERATO altresì che, in base alla normativa in vigore sul rispetto dell'obiettivo sul patto di stabilità interno di cosiddetta "competenza mista", L. 13.12.2010 n. 220, commi da 87 a 124 e Circolare MEF n. 11 del 06.04.2011, con le presenti variazioni, l'obiettivo medesimo viene mantenuto nel triennio 2011-2013, con le risultanze di cui all'allegato prospetto (Allegato "B"), parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento e che il saldo finale tiene conto, per il triennio del piano dei pagamenti in c/capitale, come approvato con delibera C.C. n. 98 del 26 luglio 2011, che per il 2011 ammonta a circa € 2.555.000,00;

ATTESA la necessità e l'urgenza di provvedere nel senso richiesto;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell'Area Gestione delle Risorse per gli aspetti tecnici e contabili espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTA l'attestazione di conformità alla vigente normativa rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97 commi 2 e 4 let. d) del D.Lgs.267/2000;

VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTO l'art. 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con i poteri del Consiglio Comunale, salvo ratifica, ai sensi dell'art. 42, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000;

A voti unanimi,

#### DELIBERA

- 1) di apportare al bilancio di previsione 2011 le variazioni indicate nel prospetto allegato "A", parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di dare atto che per effetto della presente deliberazione non vengono modificati gli equilibri del bilancio 2011;
- 3) di dare atto che, in base alla normativa in vigore sul rispetto dell'obiettivo sul patto di stabilità interno di cosiddetta "competenza mista", L. 13.12.2010 n. 220, commi da 87 a 124 e Circolare MEF n. 11 del 06.4.2011, con le presenti variazioni, l'obiettivo medesimo viene mantenuto nel triennio 2011-2013, con le risultanze di cui all'allegato prospetto (All. "B"), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che il saldo finale tiene conto, per il triennio del piano dei pagamenti in c/capitale, come approvato con delibera C.C. n. 98/2011, che per il 2011 ammonta a circa € 2.555.000,00.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000.

Firmati nell'originale:

IL VICE-SEGRETARIO GENERALE

f.to Baldi

IL PRESIDENTE

f.to Bartolini

----- Certificato di Pubblicazione -----

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, certifico che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Lì 14 novembre 2011

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Mori

-----  
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.

Lì 14 novembre 2011

L'Istruttore Amministrativo  
(S. Baldini)

----- Certificato di esecutività -----

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suesesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Lì 14 novembre 2011

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Mori